

MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2014

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	NOV/2013	DEZ/2013	JAN/2014	FEV/2014	MAR/2014	ABR/2014	MAI/2014	JUN/2014	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	10.413.837,0	11.516.711,6	11.374.168,7	8.045.477,7	10.896.067,4	11.975.057,8	11.173.322,9	9.880.218,2	10.487.678,3	11.230.696,8	11.254.527,2	13.903.247,6	132.151.011,2	113.208.000,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	592.813,2	632.917,7	507.336,4	474.407,7	914.997,3	727.097,1	777.456,0	759.421,3	515.817,1	746.228,1	1.245.846,0	804.878,4	8.699.216,3	7.250.000,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	33.119,3	72.295,2	21.766,9	24.666,5	344.937,6	236.052,1	99.283,7	58.830,6	86.558,3	46.320,8	63.473,8	52.554,6	1.139.859,4	1.200.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	334.813,0	277.015,9	280.103,7	257.640,2	279.235,5	248.423,2	396.904,8	433.145,6	186.242,0	343.888,2	961.775,4	514.122,9	4.513.310,4	4.000.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	56.723,5	41.428,5	42.009,5	54.850,0	8.092,1	14.248,6	61.343,6	25.101,6	29.390,3	114.052,8	12.110,3	37.330,3	496.681,1	500.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	151.963,2	212.842,6	152.646,3	125.459,1	157.815,5	145.604,9	180.346,3	219.335,0	172.840,3	221.421,0	181.887,9	176.019,2	2.098.181,3	1.150.000,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	16.194,2	29.335,5	10.810,0	11.791,9	124.916,6	82.768,3	39.577,6	23.008,5	40.786,2	20.545,3	26.598,6	24.851,4	451.184,1	400.000,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	209.361,8	576.823,1	41.782,0	214.928,6	239.819,5	241.455,4	208.458,7	249.486,6	226.753,2	227.626,4	205.781,1	205.156,3	2.847.432,7	2.300.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	301.290,0	662.446,2	571.265,8	1.329.143,0	448.958,5	1.062.443,0	1.466.615,0	470.046,2	818.558,5	1.559.664,8	402.447,6	239.299,8	9.332.178,4	7.500.000,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.167.485,3	9.585.184,8	10.185.778,8	5.983.755,9	9.209.275,1	9.718.525,1	8.668.226,8	8.350.964,5	8.860.751,6	8.634.260,3	9.340.696,6	12.586.522,4	110.291.427,2	95.494.000,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	962.805,1	1.452.504,8	1.183.174,7	1.263.457,6	749.476,8	855.401,6	1.139.927,8	854.872,2	734.227,1	891.961,0	781.878,4	738.955,6	11.608.642,7	8.350.000,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	9.244,8	9.244,8	9.197,1	9.197,1	0,0	9.197,1	9.197,1	9.197,1	9.197,1	9.197,1	9.197,1	9.197,1	101.263,5	130.000,0
Cota-Parte do ITR	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5.070,4	9.408,9	12.424,8	14.490,6	41.138,0	82.532,7	50.000,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	2.593.643,8	3.047.019,6	2.700.808,1	2.350.375,5	2.628.339,9	2.866.668,2	2.439.464,8	2.254.421,2	2.543.087,2	2.345.717,5	2.854.087,8	2.700.799,7	31.324.433,3	24.000.000,0
Cota-Parte do IPVA	12.983,5	44.728,1	152.247,2	180.829,4	82.781,5	64.798,6	40.547,1	40.293,1	40.809,9	32.425,6	37.967,2	14.828,1	745.239,3	450.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	76.597,6	26.612,6	126.393,9	46.732,6	63.587,3	65.018,1	61.519,3	65.751,5	65.390,9	62.893,1	64.884,7	43.992,4	769.374,0	600.000,0
Transferências do FUNDEB	1.017.697,3	1.044.812,1	1.254.725,4	1.199.649,8	1.062.373,0	1.163.457,1	1.005.437,8	904.098,8	1.308.268,8	938.187,7	1.106.145,3	1.033.432,4	13.038.285,5	12.000.000,0
Outras Transferências Correntes	4.494.513,2	3.960.262,8	4.759.232,4	933.513,9	4.622.716,6	4.693.984,4	3.972.132,9	4.217.260,2	4.150.361,7	4.341.453,5	4.472.045,5	8.004.179,1	52.621.656,2	49.914.000,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	142.886,7	59.339,8	68.005,7	43.242,5	83.017,0	225.537,2	52.566,4	50.299,6	65.797,9	62.917,2	59.755,9	67.390,7	980.756,6	662.000,0
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	920.212,6	1.374.308,3	833.771,2	958.472,0	894.871,2	971.554,5	939.343,8	852.749,2	883.359,5	875.837,3	955.264,3	912.741,7	11.372.485,6	8.776.000,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	189.157,6	554.542,7	973,3	188.353,6	190.034,1	199.337,9	201.212,6	206.828,2	202.935,2	204.913,5	202.763,1	202.959,6	2.544.011,4	2.059.000,0
Servidor	189.157,6	554.542,7	973,3	188.353,6	190.034,1	199.337,9	201.212,6	206.828,2	202.935,2	204.913,5	202.763,1	202.959,6	2.544.011,4	2.059.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	731.055,0	819.765,6	832.797,9	770.118,4	704.837,1	772.216,6	738.131,2	645.921,0	680.424,3	670.923,8	752.501,2	709.782,1	8.828.474,2	6.716.000,0
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)</b>	9.493.624,4	10.142.403,3	10.540.397,5	7.087.005,7	10.001.196,2	11.003.503,3	10.233.979,1	9.027.469,0	9.604.318,8	10.354.859,5	10.299.262,9	12.990.505,9	120.778.525,6	104.432.000,0

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 120.778.525,07